杨办发〔2015〕45 号

2016-2018

杨陵区委、区政府，党工委和管委会各工作部门、各直属机构：

根据《中华人民共和国政府采购法》有关规定，经示范区党

工委、管委会同意，现将《杨凌示范区 2016 年—2018年政府集

中采购目录及采购限额标准》（以下简称《采购目录》）印发给你

们，并就有关事项通知如下：

 ——2— —

一、示范区各级国家机关、事业单位和团体组织（以下简称

“采购人”）全部或部分使用财政性资金(包括公共预算资金、政

府性基金、事业收入、事业单位经营收入及其他收入)采购《采

购目录》以内、限额标准以上的货物、工程和服务的项目，均应

实施政府采购。

二、竞争性磋商采购方式适用范围为：政府购买服务项目；

技术复杂或者性质特殊，不能确定详细规格或者具体要求的；因

艺术品、专利、专有技术或者服务的时间、数量事先不能确定等

原因不能事先计算出价格总额的；市场竞争不充分的科研项目，

以及需要扶持的科技成果转化项目；按照招标投标法及其实施条

例必须进行招标的工程建设项目以外的工程建设项目。

三、凡列入《采购目录》以内、限额标准以上的项目，按下

表确定的采购方式及后附的限额标准执行政府采购。《采购目录》

以外、限额标准以上的货物、工程及服务，经示范区财政局批准，

实行分散采购，可由采购人自行组织实施，但达到公开招标数额

标准的必须委托公共资源交易中心组织实施。因情况特殊确需采

用其他采购方式的，必须报示范区财政局批准。

项目名称 公开招标 竞争性谈判 竞争性磋商 询  价

货物

服务

预算在 100万

元以上（含

100万元）

预算在 30万元

（含 30万元）

-100万元（不含

100万元）

预算在 30万元

（含 30万元）

-100万元（不含

100万元）

预算在10万元（含

10 万元）-30万元

（不含 30万元）

工程

预算在 200万

元以上（含

200万元

）

预算在 30万元

（含 30万元）

-200万元（不含

200万元）

 预算在10万元（含

10 万元）-30万元

（不含 30万元）

 ——3— —

四、政府采购工程是指单独建筑物改扩建及维修，装饰工程，

水暖管网维修更新，系统集成及网络工程，绿化、美化维护工程

及维护，电梯安装、锅炉安装、消防安装工程，污水处理以及采

购金额 200万元（含 200 万元）以下的其他工程。

五、《采购目录》以内采购金额为 1 万元（含 1 万元）以上

10 万元（不含 10 万元）以下的货物、服务项目采购，采购金额

为 3 万元（含 3万元）以上 10万元（不含 10 万元）以下的工程

项目采购，须到示范区财政局办理分散采购审批后，由采购人组

织实施。《采购目录》以内货物和服务采购金额在 1 万元（不含

1 万元）以下以及工程采购金额在 3 万元（不含 3 万元）以下的

项目采购由采购人自行采购。

六、杨陵区可根据实际情况，适当调整《采购目录》和采购

限额标准。

附件：杨凌示范区 2016-2018年政府集中采购目录及采购

限额标准

中共杨凌示范区工委办公室  杨凌示范区管委会办公室

                           2015 年 12 月 14日

 ——4— —

附件

2016-2018

序  号 品 目 名 称 采购限额标准

A 货物类

预算金额 10万元（含 10万元）以上

A01
电器设备

A0101 电视机

A0102 电冰箱、冰柜

A0103 洗衣机

A0104 吸尘器

A0105 摄影、摄像器材

A010501 录（放）像机

A010502 录音机

A010503 激光视盘机

A0106 空气调节设备（包括除湿设备）

A010601 中央空调设备

A010602 空调机

A010603 恒温恒湿机

A010604 电风扇

A0107 微波炉

A0108 饮水机

 ——5— —

序  号 品 目 名 称 采购限额标准

A0199 其他电器设备

预算金额 10万元（含 10万元）以上

A02 办公自动化设备

A0201 计算机

A0202 打印机

A0203 传真机

A0204 复印机

A0205 速印机

A0206 碎纸机

A0207 投影仪

A0208 扫描仪

A0209 光盘刻录机

A0210 一体机

A0211 对讲机

A0212 照相机

A0213 摄像机

A0214 视频会议设备

A0299 其他办公自动化设备

A03 移动存储设备

A0301 移动硬盘
单价 1000元以上，预算金额 10万元

（含 10万元）以上

 ——6— —

序  号 品 目 名 称 采购限额标准

A0302 录音笔

预算金额 10万元（含 10万元）以上

A0399 其他移动存储设备

A04 网络设备

A0401 服务器

A0402 小型机

A0403 路由器

A0404 交换机

A0405 调制解调器

A0406 硬件防火墙

A0407 UPS（不间断电源）

A0499 其他网络设备

A05 通用软件

A0501 操作系统

A0502 数据库管理系统

A0503 中间件软件

A0504 办公软件

A0505 防病毒软件

A0599 其他通用软件

A06 视频会议设备

 ——7— —

序  号 品 目 名 称 采购限额标准

A07 家具

预算金额 10万元（含 10万元）以上

A0701 办公家具

A0702 宿舍家具

A0799 其他家具

A08 物资

A0801 救灾物资

A0802 防汛物资

A0803 抗旱物资

A0804 农用物资

A0805 储备物资

A0806 燃料

A0899 其他物资

A089901 水泥

A089902 水泥管

A089903 混凝土道沿

A089904 人行道彩砖

A089905 钢管

A089906 花岗石

A089907 大理石及毛石

 ——8— —

序  号 品 目 名 称 采购限额标准

A089908 内外墙瓷片、瓷砖及地砖

预算金额 10万元（含 10万元）以上

A09 专用材料

A0901 实验室用品及小型设备

A0902 乐器

A0903 各种仪表

A0904 文化艺术部门用材料和用品

A0905 制服、演出服

A0999 其他专用材料

A10 专用设备

A1001 通信设备

A1002 印刷设备

A100201 胶印机

A100202 大型裁纸机

A100203 大型装订机

A1003 照排设备

A1004 发电设备

A1005 医疗设备、器械

A1006 计划生育设备

A1007 交通管理监探设备

 ——9— —

序  号 品 目 名 称 采购限额标准

A1008 农用机械设备

预算金额 10万元（含 10万元）以上

A109 工程机械

A1010 园艺机械

A1011 消防设备

A1012 道路清扫设备

A1013 警用设备和用品

A1014 保安设备

A1015 档案、保密设备

A1016 教学设备

A101601 教学仪器

A101602 图书

A101603 体育器材

A101604 幼儿设施

A101605 校舍、公寓用品

A101606 教学课桌椅（凳）

A1017 实验室设备

A1018 广播电视、影像专用设备

A1019 灯光、音响设备

A1020 文艺设备

 ——10— —

序  号 品 目 名 称 采购限额标准

A1021 体育设备

预算金额 10万元（含 10万元）以上

A1022 电梯和起重机

A1023 炊事设备

A1024 锅炉

A1025 机动车辆检测设备

A102501 机动车辆检测车

A102502 机动车辆检测线

A102503 车辆检测诊断设备

A102504 车辆维修设备

A1099 其他专用设备

A109901 电线、电缆

A109902 路灯（含杆、照明电器）

A109903 高低压电器及配电设备

A109904 楼宇自动化设备

A109905 其他设备

A11 交通工具

A1101 汽车

A110101 轿车

A11010101 普通轿车

 ——11— —

序  号 品 目 名 称 采购限额标准

A11010102 高级轿车

预算金额 10万元（含 10万元）以上

A110102 越野汽车（吉普车）

A110103 卡车

A110104 载客汽车

A11010401 旅行面包车

A11010402 公共汽车

A11010403 微型客车

A11010499 其他载客汽车

A110105 专用汽车

A11010501 工程汽车

A11010502 工具汽车

A11010503 消防车

A11010504 警车

A11010505 救护车

A11010506 通讯和广播用车

A11010507 皮卡

A11010508 洒水车

A11010509 道路清扫车

A11010510 垃圾车

 ——12— —

序  号 品 目 名 称 采购限额标准

A11010511 囚车

预算金额 10万元（含 10万元）以上

A11010512 道路清障车

A11010513 道路设施维修车

A11010514 勘察勘探车

A11010515 叉车

A11010516 粪便车

A11010517 交通划线车

A11010518 清洗护栏车

A11010599 其他专用汽车

A110106 摩托车

A1199 其他交通工具

A12 软件开发设计及升级

A99 其他货物

B 工程类

B01 扩建、改造、维修、装饰工程

B02 系统集成、网络工程

B03 水暖管网维修更新

B04 绿化、美化工程及维护

B05 电梯安装、锅炉安装、消防安装

 ——13— —

序  号 品 目 名 称 采购限额标准

B99 其他工程
预算金额 10万元（含 10万元）以上

200万元（不含 200万元）以下

C 服务类

C01 印刷、出版

预算金额 10万元（含 10万元）以上

C02 专业咨询、评估、审计

C03 工程设计和监理

C04 其他社会中介服务

C05 物业管理

C06 租赁

C0601 仓库租赁

C0602 设备和机械租赁

C0699 其他租赁

C07 车辆保险

C08
会议（区域性范围以上，包括各

种会议，如研讨会、表彰会等）

C0801 大型会议

C0802 一般会议

C0803 培训

C09 接待

C10 网络服务费

C11 基本公共服务事项 详见杨改组发〔2015〕5号

 ——14— —

序  号 品 目 名 称 采购限额标准

C12 社会管理服务事项

详见杨改组发〔2015〕5号

C13 行业管理与协调事项

C14 法律服务

预算金额 10万元（含 10万元）以上

C15 棚户区改造安置

C16 展览服务

C17 会议经贸活动

C18 宣传媒体

C1701 媒体（商业化运行的媒体）

C1702 广告

C1799 其他宣传

C099 其他服务

  抄送：省财政厅，省政府采购管理办公室。

  中共杨凌示范区工委办公室               2015年 12月 14日印发